
Contacto

Teléfono 923305605
Fax 923286438
Correo Electrónico tecnicoadministracion@villamayor.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 4
(37185) Villamayor (SALAMANCA) España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 353/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2023 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villamayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjjittZg0dwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y transporte de residuos municipales del Ayuntamiento de
Villamayor

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación y regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 669.743,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.374,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.704 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
44613800 - Contenedores para residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Villamayor, conforme al Anexo IV del Pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

todo el municipio
(37185) Villamayor España

Con fecha 29 de agosto de 2023 se ha procedido a la formalización del contrato del Exp. 353/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjjittZg0dwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 160.272 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRAL DE LIMPIEZAS Y TRATAMIENTOS RESUIVAL, S.L.
NIF B37273547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Camino Manzano s/n
(37193) Cabrerizos (Salamanca) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.299,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 353/2023
Fecha de Formalización 29/08/2023

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b2a6bd-58db-4807-8fe8-6256dbd18844

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2023

Motivación

Motivación Se ha adjudicado el contrato del servicio de RECOGIDA Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS URBANOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR a la empresaINTEGRAL DE
LIMPIEZAS Y TRATAMIENTOS RESUIVAL S.L con CIF B37273547, quien ha obtenido la mayor puntuación,
comprometiéndose a realizar el servicio por importe de 160.272,00 €
anuales + IVA 16.027,20 €, total 176.299,2 € habiéndose comprometido al incremento de lafrecuencia semanal de
recogida de residuos vegetales de medio volumen durante el mes demayo y a la prestación de 5 servicios extraordinarios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f7f8eb9-116b-4811-9ba3-37ab8cadad64
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b2a6bd-58db-4807-8fe8-6256dbd18844
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69b2a6bd-58db-4807-8fe8-6256dbd18844


Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico tecnicoadministracion@villamayor.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA Nº 4
(37185) VILLAMAYOR España

Precio de la oferta más alta 160.272 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Castilla Y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2023 a las 14:00
Observaciones: La presentación de proposiciones podrá realizarse durante las 24 horas del plazo, a excepción del
último día que sólo serán admitidas presentaciones hasta las 14:00h. En caso de que el plazo finalice en sábado,
domingo o festivo, se trasladará el mismo al siguiente día hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(37185) Villamayor España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
SE PROCEDERÁ A LA APERTURA DE LA
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA EN ACTO
PRIVADO

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(37185) Villamayor España

APERTURA SOBRE B
DOCUMENTACION TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Se procederá a la apertura del Sobre B,
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA una vez concluida la
apertura del sobre A siempre y cuando no haya que
proceder a la subsanación por los licitadores.

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(37185) Villamayor España

APERTURA SOBRE C OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2023 a las 09:30 horas
SE PROCEDERÁ A LA APERTURA DE LA OFERTA
ECONÓMICA UNA VEZ VALORADAS LAS
PROPOSICIONES TÉCNICAS SOBRE B

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento recogida residuos vegetales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 53Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Servicios extraordinarios



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZihkEDbAIe3%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 102-321701
Fecha de publicación 30/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321701-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2023

ID 0000011597006 |  2023-126994 | Thu, 14 Sep 2023 15:35:42:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108821606989033095645651936558086614967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZihkEDbAIe3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321701-2023:TEXT:ES:HTML

